

Raport ze spotkania informacyjnego w dniu 11 grudnia 2017 roku

Dotyczy projektu „Nowa jakość konsultacji społecznych w planowaniu przestrzennym”

Miejsce:

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji (Nowogród Bobrzański; ulica Poczтовая 7)

Uczestnicy:

W spotkaniu wzięło udział łącznie 20 osób ; w spotkaniu ze strony samorządu uczestniczyli: Burmistrz Paweł Jan Mierzwiak, z-ca Burmistrza Mirosław Walencik, radni rady miejskiej, Andżelika Surman – kierownik referatu gospodarki nieruchomościami, inwestycji i ochrony środowiska w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie Bobrzańskim. W spotkaniu uczestniczyli również z ramienia FRDL Agata Bulicz i Michał Ciesielski.

W spotkaniu wzięło również udział Juliusz Korzeń – urbanista, ekspert ds. planowania przestrzennego.

Cel spotkania:

Przekazanie wiedzy uczestnikom konsultacji z zakresu tworzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański (jak skutecznie uczestniczyć w procedurze planistycznej/ jak korzystać z mapy interaktywnej). Przedstawienie uwarunkowań polityki przestrzennej. Zbieranie opinii mieszkańców o problemach przestrzennych gminy.

Program spotkania:

Godzina	Rodzaj działania
16.00	Przywitanie obecnych i przedstawienie celu, planu i zasad organizacyjnych spotkania
Część pierwsza: informacyjna	
	<ul style="list-style-type: none">zaprezentowanie idei projektu w ramach którego realizowane jest spotkanie (krótki wstęp dotyczący drogi do tworzenia studium na terenie gminy Nowogród Bobrzański) ;przedstawienie sposobu konsultowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański z położeniem nacisku na partycypację społeczną jako ważny element funkcjonowania samorządu (wprowadzenie do techniki składania wniosków do studium – wnioski w wersji papierowej i wersji elektronicznej mapa)
	<ul style="list-style-type: none">omówienie zasad tworzenia studium (przepisy, metodologia, ważność dokumentu dla mieszkańców)

	<ul style="list-style-type: none"> • prezentacja interaktywnej mapy gminy Nowogród Bobrzański (omówienie zasad jej działania, prezentacja warstw tematycznych)
Część druga: dyskusja	
	<ul style="list-style-type: none"> • rozmowa na temat uwarunkowań przestrzennych gminy Nowogród Bobrzański oraz kierunkach jej rozwoju; • prezentowanie przez mieszkańców swoich opinii do studium – dyskusja nad tymi opiniami
	Podsumowanie
19.00.	Zakończenie spotkania

Opis spotkania:

Spotkanie było realizowane w oparciu o program spotkania. Po przywitaniu obecnych moderator przedstawił cel, propozycję programu – przebiegu spotkania oraz zasady organizacyjne. Zostało to zaakceptowane przez obecnych.

W części pierwszej – informacyjnej:

Moderator zaprezentował ideę projektu w ramach, którego realizowane jest spotkanie. Następnie przedstawił sposób konsultowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowogród Bobrzański. Dokonał również wprowadzenia do techniki składania wniosków do studium (wnioski w wersji papierowej i wersji elektronicznej mapa).

Następnie zabrał głos Ekspert ds. planowania przestrzennego omówił zasady tworzenia studium (przepisy, metodologia, waga dokumentu dla mieszkańców, oraz dokonał prezentacji interaktywnej mapy gminy Nowogród Bobrzański (omówił zasady jej działania, zaprezentował warstwy tematyczne mapy)

W części pierwszej – dyskusji:

Uczestnicy spotkania zadawali pytania dotyczące procedury składania wniosków do studium oraz składali swoje propozycje:

- propozycja uzupełnienia „plomb” – uczestnik zaproponował by uwzględnić w studium konieczność uzupełniania wolnych miejsc pod zabudowę na terenie miasta i wsi, co w jego przekonaniu pozwoli na sensowne utrzymanie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej czy energetycznej (nie będzie potrzeby nadmiernego wydatkowania środków samorządu na utrzymanie sieci) – ekspert potwierdził, że to dobre rozwiązanie

- uczestnik poinformował, że złoży propozycje do urzędu miasta i chciałby się umówić na spotkanie by je szczegółowo wyjaśnić – ekspert zaproponował omówienie ty propozycji w ramach funkcjonowania punktu konsultacyjnego

- uczestnik dopytywał o inne niż mieszkaniowe strefy wyznaczone w studium - ekspert poinformował, że oczywiście studium będzie uwzględniało również strefy pod tereny przemysłowe; poinformował, że trzeba brać również pod uwagę fakt istnienia uwarunkowań takich jak: tereny zalewowe (położenie części gminy w tym miasta wzdłuż rzeki Bóbr), tereny udokumentowanych złóż, czy teren zbiornika wód podziemnych,
- uczestniczka pytała o budynki, które niszczej^ą na działkach przemysłowych po byłym młynie na ul. Żarskiej – odpowiedzi udzielił burmistrz, który stwierdził, że są to działki prywatne i gmina ma zawężone pole działania,
- uczestnik zwrócił uwagę na konieczność uwzględnienia w studium terenów do wydobycia kopalin (żwir), który należałoby eksploatować a nie transportować z innych kopalni – ekspert podziękował za tę uwagę, weźmie ją pod uwagę przy realizacji projektu studium
- uczestnik zaproponował uwzględnienie terenów rekreacyjnych na terenach wyrobiskowych np. w miejscowości Dobroszów Wielki, Dobroszów Mały

W toku rozmowy burmistrz zaproponował organizację dodatkowego spotkania z właścicielami dużych powierzchni (wiele działek), by dodatkowo konsultować tworzenie studium.

W podsumowaniu moderator przypomniał zasady składania wniosków (możliwość przez Internet, punkt konsultacyjny, oczywiście tradycyjna forma papierowa przez biuro podawcze Urzędu).

Moderator podziękował za udział w spotkaniu.

Na zakończenie uczestnicy spotkania otrzymali materiały informacyjne.

Spotkanie prowadził; raport sporządził : Tomasz Miechowicz - moderator

Tomasz Miechowicz